

## (4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項無し

## (5) セグメント情報

当社の事業のセグメントは、「受動部品」、「センサ応用製品」、「磁気応用製品」及び「エネルギー応用製品」の4つの報告セグメントとそれらに属さない「その他」に分類されます。

## [第2四半期連結累計期間]

## 事業セグメント売上高

(単位:百万円, %)

		前第2四半期累計 (2018.4.1~2018.9.30)		当第2四半期累計 (2019.4.1~2019.9.30)		増減	
		金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
受動部品	外部顧客に対する売上高	224,822	31.1	200,140	28.3	△ 24,682	△ 11.0
	セグメント間取引	1,692		1,456		△ 236	△ 13.9
	計	226,514		201,596		△ 24,918	△ 11.0
センサ応用製品	外部顧客に対する売上高	39,477	5.5	38,919	5.5	△ 558	△ 1.4
	セグメント間取引	40		58		18	45.0
	計	39,517		38,977		△ 540	△ 1.4
磁気応用製品	外部顧客に対する売上高	145,866	20.2	109,994	15.6	△ 35,872	△ 24.6
	セグメント間取引	37		3,358		3,321	-
	計	145,903		113,352		△ 32,551	△ 22.3
エネルギー応用製品	外部顧客に対する売上高	280,348	38.8	318,177	45.0	37,829	13.5
	セグメント間取引	7		-		△ 7	-
	計	280,355		318,177		37,822	13.5
その他	外部顧客に対する売上高	31,427	4.4	39,799	5.6	8,372	26.6
	セグメント間取引	14,637		13,853		△ 784	△ 5.4
	計	46,064		53,652		7,588	16.5
セグメント間取引消去		△ 16,413		△ 18,725		△ 2,312	
合計		721,940	100.0	707,029	100.0	△ 14,911	△ 2.1

## 事業セグメント利益(△損失)

(単位:百万円, %)

		前第2四半期累計 (2018.4.1~2018.9.30)		当第2四半期累計 (2019.4.1~2019.9.30)		増減	
		金額	売上高比	金額	売上高比	金額	増減率
受動部品		30,401	13.5	21,759	10.9	△ 8,642	△ 28.4
センサ応用製品		△ 9,504	△ 24.1	△ 12,549	△ 32.2	△ 3,045	-
磁気応用製品		4,407	3.0	6,748	6.1	2,341	53.1
エネルギー応用製品		54,348	19.4	68,950	21.7	14,602	26.9
その他		△ 2,756	△ 8.8	△ 319	△ 0.8	2,437	-
小計		76,896	10.7	84,589	12.0	7,693	10.0
全社及び消去		△ 14,716		△ 15,746		△ 1,030	
営業利益		62,180	8.6	68,843	9.7	6,663	10.7

## [第2四半期連結会計期間]

## 事業セグメント売上高

(単位:百万円, %)

		前第2四半期 (2018.7.1~2018.9.30)		当第2四半期 (2019.7.1~2019.9.30)		増 減	
		金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率
受 動 部 品	外部顧客に対する売上高	112,100	29.6	101,871	27.5	△ 10,229	△ 9.1
	セグメント間取引	891		692		△ 199	△ 22.3
	計	112,991		102,563		△ 10,428	△ 9.2
センサ応用製品	外部顧客に対する売上高	20,608	5.4	20,777	5.6	169	0.8
	セグメント間取引	7		43		36	514.3
	計	20,615		20,820		205	1.0
磁気応用製品	外部顧客に対する売上高	75,390	19.9	54,465	14.7	△ 20,925	△ 27.8
	セグメント間取引	14		576		562	-
	計	75,404		55,041		△ 20,363	△ 27.0
エネルギー応用製品	外部顧客に対する売上高	154,761	40.9	173,664	46.9	18,903	12.2
	セグメント間取引	-		-		-	-
	計	154,761		173,664		18,903	12.2
そ の 他	外部顧客に対する売上高	16,013	4.2	19,437	5.3	3,424	21.4
	セグメント間取引	7,826		7,215		△ 611	△ 7.8
	計	23,839		26,652		2,813	11.8
セグメント間取引消去		△ 8,738		△ 8,526		212	
合 計		378,872	100.0	370,214	100.0	△ 8,658	△ 2.3

## 事業セグメント利益(△損失)

(単位:百万円, %)

		前第2四半期 (2018.7.1~2018.9.30)		当第2四半期 (2019.7.1~2019.9.30)		増 減	
		金 額	売上高比	金 額	売上高比	金 額	増減率
受 動 部 品		16,379	14.6	11,420	11.2	△ 4,959	△ 30.3
センサ応用製品		△ 4,563	△ 22.1	△ 5,528	△ 26.6	△ 965	-
磁気応用製品		939	1.2	3,450	6.3	2,511	267.4
エネルギー応用製品		33,323	21.5	42,481	24.5	9,158	27.5
そ の 他		△ 1,716	△ 10.7	△ 634	△ 3.3	1,082	-
小 計		44,362	11.7	51,189	13.8	6,827	15.4
全 社 及 び 消 去		△ 7,602		△ 7,326		276	
営 業 利 益		36,760	9.7	43,863	11.8	7,103	19.3

## (6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項無し